МИЧУРИНСКИЙ  ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

07.02.2019 г.                                                                               № 470

г. Мичуринск

О внесении изменений в Положение «Об участии в профилактике

терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации

последствий проявления терроризма и экстремизма на территории

г.Мичуринска Тамбовской области»

Рассмотрев протест прокурора города Мичуринска , проект решения,

внесенный председателем Мичуринского городского Совета депутатов Тамбовской

области, и заключение постоянной комиссии по развитию местного

самоуправления, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Тамбовской области от 02.07.2008 № 399-З «О гарантиях

осуществления полномочий депутата, выборного должностного лица местного

самоуправления в Тамбовской области», и Уставом города Мичуринска Тамбовской

области,

Мичуринский городской Совет депутатов Тамбовской области решил:

       1. Внести в Положение «Об участии в профилактике терроризма и

экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявления

терроризма и экстремизма на территории г.Мичуринска Тамбовской области»,

утвержденное решением Мичуринского городского Совета депутатов от 10.10.2013

N 293 (газета «Мичуринская жизнь», 2013, 12 ноября) следующие изменения:

1.1. Раздел 3 дополнить частью 3.2. следующего содержания:

3.2. «Органы местного самоуправления города Мичуринска Тамбовской

области при решении вопросов местного значения по участию в профилактике

терроризма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий его

проявлений:

3.2.1. Разрабатывают и реализуют муниципальные программы в области

профилактики терроризма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий

его проявлений.

3.2.2. Организуют и проводят информационно-пропагандистские мероприятия

по разъяснению сущности терроризма и его общественной опасности, а также по

формированию у граждан неприятия идеологии терроризма, в том числе путем

 2

распространения информационных материалов, печатной продукции, проведения

разъяснительной работы и иных мероприятий.

3.2.3. Участвуют в мероприятиях по профилактике терроризма, а также по

минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений, организуемых

федеральными органами исполнительной власти и (или) органами исполнительной

власти Тамбовской  области.

3.2.4. Обеспечивают выполнение требований к антитеррористической

защищенности объектов, находящихся в муниципальной собственности города

Мичуринска Тамбовской области или в ведении органов местного самоуправления

города Мичуринска Тамбовской области.

3.2.5. Направляют предложения по вопросам участия в профилактике

терроризма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий его

проявлений в органы исполнительной власти Тамбовской области.

3.2.6. Осуществляют иные полномочия по решению вопросов местного

значения по участию в профилактике терроризма, а также в минимизации и (или)

ликвидации последствий его проявлений.»

1.2. Абзац 4 части 4.2. раздела 4 исключить.

2. Решение вступает в силу после дня его официального опубликования  в

газете «Мичуринска правда» и подлежит размещению на сайте сетевого издания

«ТОП68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru).

Председатель Мичуринского

городского Совета депутатов

Тамбовской области

Глава города Мичуринска

Тамбовской области

И. А. Платицын

М. В. Харников

http://to/